

بازداشت یک فرد در پیوند به خرید اموال دزدی شده در هرات



دقتر مطبوعاتی قوماندانی امنیه هرات با نشر خبرنامه‌ای گفته از نزد فرد یاده شده مقداری است که کارکنان، آمریت‌حوزه سیزدهم امنیتی قوماندانی امنیه آمده، و اکنون تحت نظارت ولایت هرات، یک فرد را در پیوند به خرید و فروش اموال مسروقه از سارقین بطور بالفعل همچنان اموال مسروقه به از مربوطات ناحیه سیزدهم مالک اصلی آن تسلیم داده شد. شاروالی بازداشت نمودند.

افغانستان بالاترین مرگ و میر مادران را در کشورهای آسیایی دارد



مسوولان در صندوق به ۲۵۰ میلیون دالر نیاز دارد. جمعیت سازمان ملل متحد گزارش افزوده: هدف از این می‌گویند که افغانستان درخواست، رسیده‌گی به بالاترین مرگ و میر مادران نیازهای صحتی مادران باردار را در کشورهای آسیایی دارد. و حفاظت از ۹.۳ میلیون به گزارش خبرگزاری جمهور؛ شهروند افغانستان از جمله مسوولان این صندوق امروز ۲.۲ میلیون زن در سنین دوشنبه (۱۶ حوت) با نشر بارداری، ۲.۳ نوجوان و ۲۸۹ اعلامیه‌ی گفته از هر هزار زن دیگر که در آستانه هزار ولادت مادران افغان زایمان هستند، می‌باشد. ۶۳۸ مادر وفات می‌کنند. مسوولان این سازمان در گزارش این صندوق گفته‌اند که بحران هشدار داده شد که در صورت موجود در افغانستان به عدم رسیده‌گی به وضعیت زنان این کشور بیشتر مادران، انتظار می‌رود که از همه آسیب زده است. وضعیت آنان بدتر شود. گفتنی است که با مسوولان این صندوق گفته تحولات اخیر در افغانستان شماری از مادران در قندهار نهادهای بین المللی از به دلیل عدم دسترسی به بحران بزرگ بشری در این مراقبت‌های صحتی، سقط کشور هشدار داده است. چنین کرده‌اند و برای منبع: خبرگزاری جمهور رسیده‌گی به این وضعیت



برای تداوی اطفال دارای سوراخ قلب تفاهم‌نامه همکاری میان اهلل احمر افغانی و یک نهاد پاکستانی امضا شد

آژانس باختر گزارش داده الخدمت-پاکستان در راستای تداوی اطفال افغان مصاب خالص سرپرست ریاست به سوراخ قلب، امضا کرد. عمومی جمعیت هلال باختر افزوده، در حال حاضر، احمر افغانی امروز تفاهم بیش از ۷۰۰۰ کودک مبتلا نامه همکاری را با داکتر به سوراخ قلب در آن ریاست حفیظ الرحمن رییس نهاد ثبت و راجستر شده اند.

هفدهمین بسته کمک‌های نقدی به افغانستان رسید



بانک مرکزی گفته است که به سلسله کمک‌های بشردوستانه روز یکشنبه، ۱۵ حوت بسته ۲۲ میلیون دلاری دیگر به گونه نقد به افغانستان مواصلت نمود. بانک مرکزی گفته که این هفدهمین بسته کمک‌های بشردوستانه است که به کابل می‌رسد و به

بانک بین‌المللی افغانستان (AIB) تحویل داده می‌شود. این بانک در برگه‌ی تویترش نوشته که از کمک‌های جامعه جهانی قدردانی می‌کند و از کشورهای جهان می‌خواهد که در بخش به وجود آوردن تسهیلات لازم بانکی با افغانستان همکاری نمایند.



سید باقر محسنی آزاد شد

سید باقر محسنی با ظاهر شدن در رخنه‌ی فیسبوک خود خبر آزاد شدن خود را تایید کرده است. وی گفته عصر روز جمعه اتفاقی افتاد که باید نمی‌افتاد، اما در جریان این سه روز کدام نارضایتی از برخورد و رفتار نداشتیم محسنی گفته مسایلی که مسورد شک بود جدی ثابت نشد و تردیدی که وجود

داشت با گفتگو حل شد. سید باقر محسنی استاد دانشگاه در کابل چند روز پیش ناپدید شد، بسیاری از کاربران شبکه‌های اجتماعی به ناپدید شدن محسنی واکنش نشان دادند و خواهان آزاد سازی وی شدند. امارت اسلامی تا به حال در این مورد چیزی نگفته است.

امارت اسلامی: به کنوانسیون‌های جهانی متعهد

هستیم، شایعه پراکنی نکنید



د افغانستان اسلامي امارت

امارت اسلامی گفته است که افغانستان در روابط خود با کشورهای همسایه و منطقه مطابق کنوانسیون‌های بین‌المللی عمل می‌کند، نباید در باره این کشور شایعه پراکنی کرد. گزارشگر آژانس باختر می‌نگارد؛ با پیروزی امارت اسلامی در کشور، افغانستان به یک سرزمین امن مبدل شده است و فعالیت هیچ گروه تروریستی تحمل نمی‌شود مقام‌های امارت اسلامی باربار گفته اند که افغانستان هیچ تهدیدی در برابر هیچ کشوری نیست، به هیچ گروه هراس افکن اجازه فعالیت داده نمی‌شود و افغانستان تحت رهبری امارت اسلامی به موازین و قوانین بین‌المللی پایبند است. امارت اسلامی گفته است که با وجود چنین یک تعهد و با وجود آن که در جریان شش ماه که از تسلط امارت اسلامی بر

افغانستان میگذرد و هیچ احساس تهدید نکرده است با تاسف شماری معدودی از کشورها که بیشتر در پل پای آمریکا، پا میگذارند در مورد افغانستان و گویا تهدیدهای که از ناحیه این کشور متوجه دیگران است حرف می‌زنند و بیشتر به شایعه پراکنی متوسل می‌شوند. به نقل از باختر، یکی از شکل‌گیری القاعده در افغانستان می‌گوید، دیگری واقعه تروریستی اتفاق افتاد در کشور شان را زاده تعلیمات تروریستانی می‌دانند که گویا در افغانستان آموزش دیده اند حتی خود افغانان را در چنین وقایع دخیل می‌دانند و یا دروغ بافی‌های دیگر و شایعه پراکنی‌های دیگر در حالی که ادعا مطرح شده از سوی آنان هیچگاهی مدلل نبوده است و هیچگاهی به گونه‌ی مستند ارائه نشده است.

دور سوم لیگ بزکشی کشور با قهرمانی تیم ولایت کندهار به پایان رسید



رقابت‌های بزکشی با اشتراک رئیس عمومی تربیت بدنی و ورزش گفت تمامی نقاط ضعف و قوت خود را از هر نگاه در برگزاری این لیگ شناسایی نمودیم که سال آینده بتوانیم به نقاط ضعف ما رسیدگی نموده و لیگ با کیفیت را دایر نماییم. این رقابت‌ها از پنج ماه حوت در یکی از میدان‌های ورزشی در کابل راه اندازی گردیده بود با قهرمانی تیم کندهار و نائب قهرمانی تیم کندز به پایان رسید و همچنان تیم بغلان توانست مقام سوم را بدست آورد. گفتنی است این مسابقات همه ساله با همکاری تخیکی تلویزیون ملی و ریاست عمومی تربیت بدنی و ورزش راه اندازی می‌گردد. چاپ اندازان شرکت کننده از راه اندازی دور سوم لیگ بزکشی اظهار خشنود نموده و از اداره ورزش کشور می‌خواهند تا در عرصه ورزش‌های عنعنوی تلاش بیشتر نمایند.

رقابت‌های بزکشی با اشتراک بیش از دوصد ورزشکار از ۱۳ ولایت کندهار، لوگر، نورستان، پنجشیر، بدخشان کندز، بلخ، بامیان، بغلان، تخار، فریاب، پروان سمنگان شرکت داشتند که سر انجام روز یکشنبه ۱۵ حوت با قهرمانی تیم کندهار به پایان رسید. انجنیر نظرمحمد مطمئن سرپرست کمیته ملی المپیک و ورزش کشور در فرجام روز از این بازی‌ها حضور رسانیده در جریان سخنرانش برای تیم شرکت کننده یاد آور شده افزود از رهبری ا.ا. اظهار سپاس و قدردانی می‌نمایم که در این شرایط حمایت همه جانبه خود را از برگزاری این لیگ بیان داشتند. آقای مطمئن گفت جا دارد از رهبری تلویزیون ملی کشور تشکر نمایم که توانستند مسابقات دور سوم لیگ بزکشی را بطور زنده از طریق ملی سیپورت به نشر رسانند.

امارت اسلامی باید پالیسی حکومت‌داری خود را مشخص کند



شماره از حقوق‌دانان، کارشناسان اقتصادی و استادان دانشگاه‌ها امروز در یک نشست خبری در کابل، خواهان ایجاد یک راه‌کار مشخص و پالیسی حکومت‌داری از سوی امارت اسلامی شدند. آنان می‌گویند که با مقام‌های ارشد امارت اسلامی دیدار و درباره توسعه اقتصادی، حکومت‌داری خوب و دستیابی زنان به حقوق اساسی‌شان، بحث و گفت‌وگو کرده‌اند. سید آغا، یک تن از حقوق‌دانان، در این نشست می‌گوید که تشکیل شورای مشورتی و بحث روی قانون اساسی کشور، از مواردی است که برای ایجاد پالیسی حکومت‌داری از سوی آنان به امارت اسلامی پیشنهاد شده است. به گفته او، شهروندان افغانستان توقع پالیسی را دارند که از سوی امارت اسلامی برای آنان اعلام شود و راه‌کار مشخصی برای چه‌گونه‌گی حکومت‌داری وجود داشته باشد. این کارشناسان و استادان دانشگاه‌ها تأکید می‌کنند که تاکنون امارت اسلامی به خواسته‌ها و پیشنهادهای آنان پاسخ قاطع نداده و تعهدی نکرده است. پس از آن که امارت اسلامی کابینه خود را به‌طور رسمی اعلام کرد، وزارت امور زنان؛ بزرگ‌ترین نهاد فعال در بخش حقوق زنان، حذف شد. با این حال، شماری از فعالان حقوق زن و استادان دانشگاه‌ها خواهان شمولیت در ساختار حکومت و ایجاد مرجع مشخص برای زنانند. آنان می‌گویند که هرچند امارت اسلامی وعده ایجاد اداره مشخص برای زنان را داده است، اما روشن نیست این اداره چه زمانی ایجاد خواهد شد. خواستیم دیدگاه مسئولان امارت اسلامی را درباره خواسته‌ها و پیشنهادهای کارشناسان و استادان دانشگاه‌ها داشته باشیم؛ اما سخنگویان امارت اسلامی به تماس‌های ما پاسخ ندادند. منبع: سلام وطن‌دار

یونیسف: پانزده هزار بسته کمکی به کودکان نیازمند در افغانستان توزیع شده اند



صندوق کودکان ملل متحد (یونیسف) از کمک‌های جدید با شماری از کودکان افغانستان خبر داده است. بخش افغانستان این سازمان روز گذشته در تویترش نوشت که با همکاری بنیاد گیتس پانزده هزار بسته کمکی را به کودکان نیازمند در افغانستان توزیع کرده. به گفته این سازمان این بسته‌ها شامل کمپل‌های گرم و واکسین‌های حیاتی برای کودکان اند. پس از به قدرت رسیدن دوباره طالبان در افغانستان، صندوق کودکان ملل متحد با در نظر داشت وضعیت اقتصادی این کشور، وضعیت کودکان را نگران کننده خوانده. یونیسف در ۱۳ حوت اعلام کرد که از دو میلیارد دالری که برای کمک به کودکان در افغانستان تقاضا کرده بود، پانزده درصد آن جمع آوری شده.

منبع: رادیو آزادی

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فریبا اکبری

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

زنان هرات تولیدات دستی‌شان را به نمایش گذاشتند



۵۰ بانوی هراتی تولیدات دستی‌شان را طی نمایشگاه سه روز در معرض دید بازدید کنندگان قرار دادند. در این نمایشگاه صنایع دستی مانند: خامک‌دوزی، نقاشی، وسایل زینتی و دیگر فرآورده‌های دستی زنان به نمایش گذاشته شد. لطیفه جاغوری که صنایع گل‌دوزی‌اش را در این نمایشگاه در معرض دید قرار داده است بیان می‌کند، روی صنایعی که امروز می‌بینید یک ماه کار کردم و امیدوارم که مردم نیز با توجه به زحمتی که می‌کشیم این تولیدات را خریداری کنند. لطیفه صنعت‌کار که چهارده سال می‌شود در این بخش فعالیت می‌کند می‌گوید: "فروش محصولات ما نسبت به گذشته کمتر شده همین موضع روی درآمد ما تأثیر منفی گذاشته است از دولت خوستار برابر کردن زمینه‌ی فرآورده‌های دستی زنان در بازارهای بین‌المللی هستیم، چون این‌طوری به درآمد خانواده و درآمد ملی افزوده می‌شود." نذیره کمالی یکی دیگر از اشتراک‌کننده‌گان این برنامه تأکید می‌کند که فروش محصولات‌اش نسبت به چند ماه قبل کمتر شده است، اما وی اضافه کرد، همین که در چند ماه گذشته شاهد گشایش دو نمایشگاه تولیدات دستی زنان بودیم، ما را به فعالیت در اجتماع بیشتر امیدوار ساخته است. او همچنان از حاکمان فعلی کشور خواست که برای حضور زنان در فعالیت‌های اجتماعی، اقتصادی و سیاسی محدودیت وضع نکنند. این نمایشگاه به همکاری دفتر ودان در هرات برگزار شده است. مسوولان برگزارکننده در صحبت با اخبار روز گفته اند، قرار است که این نهاد به همکاری نهادهای دیگر فرآورده‌های دستی زنان را در نمایشگاه‌های خارج از کشور نیز در معرض دید قرار دهند. سید ابراهیم شیوا، مسوول بازاریابی پروژه صنایع دستی ساخت افغانستان مؤسسه ودان ابراز می‌دارد، این دومین نمایشگاه صنایع دستی که پس از روی کار آمدن امارت اسلامی در هرات برگزار می‌کنیم و برنامه داریم که این صنایع را در بازارهای بین‌المللی نیز به فروش برسانیم. این صحبت‌ها در حالی بیان می‌شود که این روزها، بسیاری از سازمان‌های بین‌المللی و فعالین حقوق زن در کشور خواهان حضور بانوان در عرصه‌های مختلف اجتماع در افغانستان هستند. گزارش‌گر: فریبا اکبری